RESOLUÇÃO Nº 003/2010 – CUP/UENP

Súmula: Extingue os Departamentos das Unidades

acadêmicas da UENP.

CONSIDERANDO a estrutura organizacional definida

no Estatuto e no Regimento Geral da UENP;

CONSIDERANDO a aprovação pelo Conselho

Universitário Provisório da UENP em reunião realizada

no dia 23 de fevereiro de 2010;

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná

– UENP -, no uso de suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo, HOMOLOGA

a seguinte

RESOLUÇÃO

Art. 1º Ficam extintos os Departamentos das Unidades acadêmicas da UENP.

Art. 2º A gestão pedagógica dos cursos de graduação será de responsabilidade

dos respectivos Colegiados de Curso.

Parágrafo Único – Até a nomeação dos membros das Comissões Executivas dos

Colegiados de Cursos, os atuais Coordenadores de Curso responderão interinamente pela

gestão pedagógica.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Jacarezinho, 23 de fevereiro de 2010.

Dom Fernando José Penteado
Reitor